ФЕДЕРАЦИЯ РУССКОГО БОЕВОГО  

                           ИСКУССТВА

             ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Открытое первенство  Ивановской области
по русскому боевому искусству –

двоеборье рукопашъ

среди
юношей
Иваново - 2011

Открытое Первенство Ивановской области  по русскому боевому  искусству среди юношей
22 октября 2011 года
г. Иваново
АКТ

ПРИЕМА МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРВЕНСТВА
Настоящий акт составлен главным судьей первенства , врачом и представителем спортсооружения о том, что оборудование места соревнований соответствует правилам соревнований по русскому боевому искусству.
Первенство будет проводиться в спортивном комплексе «Динамо» в спортивном зале 60 * 30 м на ковре  отечественного производства . Ковер площадью 10*10 м, рабочая площадь ковра 8*8 м обозначена матами красного цвета и боевой дорожке 2 * 16. Маты без разрывов . В зале борьбы расстелен ковер для разминки бойцов. Рабочее место руководителя ковра оборудовано аппаратурой звукоусиления.
Раздевалки , душевые, туалетные и умывальные комнаты, канализация и освещение в рабочем состоянии. Вентиляция обеспечивает трехкратный обмен воздуха в час. Температура в спортивном комплексе + 20 С.
Адрес: 153002 г.Ивановоул. Жиделева, 10 СК «Динамо»
Главный судья
Лавров М.А.
Представитель спортсооружения
  Андреев А.Н.
Врач
Е.Б. Яковлева

Первенство г. Иваново по русскому боевому искусству-рукопашъ  среди  юношей
22 октября 2011 года
г. Иваново
СПИСОК СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
	1
	Главный судья
	Лавров Марат Анатольевия
	рк
	Иваново

	2
	Главный секретарь
	Новиков Владислав Витальевич
	Рк
	Иваново

	3
	    Арбитр
	Смирнов Павел Валерьевич
	      1к
	Иваново

	4
	Рефери
	Соловьев Василий Александрович
	1к
	Иваново

	5
	      Судья боковой
	Каштанов Владислав Андреевич
	2к
	Иваново

	8
	Судья боковой
	Щенев Руслан Сергеевич
	2к
	Иваново

	9
	Старший Судья 
	Кискин Олег Викторович
	1к
	Москва

	10
	Судья боковой
	Смирнов Валерий Юрьевич
	1к
	Кинешма

	11
	Судья боковой
	Батуев Владислав Сергеевич
	1к
	     Пермь

	12
	Судья боковой
	Лебедев Виктор Сергеевич
	1к
	Кострома

	13
	Судья-секретарь
	 Барановский Владимир Дмитриевич
	     1к
	Иваново

	14
	Судья боковой
	Бакшаев Игорь Витальевич
	1к
	Иваново

	15
	   Судья боковой
	  Алексей
	     1к
	Москва

	16
	Судья- секундометр
	Иватулин Сергей Викторович
	     1к
	Иваново

	
	
	
	
	


   Главный судья
М.А. Лавров
Открытое первенство Ивановской области по русскому боевому искусству-рукопашъ среди юношей
29-30 января 2011 года
г. Вичуга
СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ПО ВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ ВЕСАМ И КОМАНДАМ СРЕДИ ЮНОШЕЙ 1В/Г 15-16 лет.
	№ п/п
	Команда
	Кол-во уч-ов
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	48
48
	52
	56
	60
	64
	68
	72
	72+

	1
	Иваново
	11
	0
	3
	2
	2
	1
	1
	1
	1

	2
	    Кинешма
	      7
	2
	0
	0
	1
	0
	3
	1
	0

	3
	    Шуя
	      2
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	4
	Кохма
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0

	5
	     Вичуга
	3
	1
	     0
	     0
	0
	1
	1
	0
	0

	6
	    Кострома
	5
	1
	1
	     1
	1
	1
	0
	0
	0

	7
	Ярославль
	9
	0
	0
	0
	0
	2
	4
	1
	2

	8
	    Москва
	      2
	    0
	     0
	     0
	     0
	     0
	    1
	      0
	     1

	9
	   СПетербург
	     1
	   0
	     0
	     0
	     0
	     1
	    0
	     0
	     0

	10
	 Лух
	     2
	   0
	     0
	     1
	     0
	     0
	    0
	     1
	     0

	
	Всего
	 44
	4
	4
	4
	6
	 6
	12
	4
	 4


СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ПО ВЕСАМ И КОМАНДАМ СРЕДИ ЮНОШЕЙ в/г 17-18 ЛЕТ
	№ п/п
	Команда
	Кол-во Уч-ов
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	  55
55
	60
	65
	70
	75
	80
	80+

	1
	Иваново
	9
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	    Кинешма
	5
	0
	0
	2
	1
	1
	1
	0

	3
	    Шуя
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Кохма
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	5
	     Вичуга
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	    Кострома
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	7
	     Москва
	5
	1
	1
	2
	0
	1
	0
	0

	8
	     Ярославль
	6
	0
	1
	1
	2
	0
	1
	1

	9
	    С.Петербург
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	
	
	30
	4
	5
	8
	4
	4
	3
	2


Главный судья
М.А. Лавров
Главный секретарь
В.Ю. Смирнов

         Открытое первенство Ивановской области по русскому боевому

                                         Искусству-рукопашъ среди юношей.

22 октября2011 года                   -                                    г.Иваново
                               Отчет Главного судьи соревнований.

         Главный судья соревнований – Лавров Марат Анатольевич 
Главный секретарь соревнований – Новиков Владислав Витальевич
   Соревнования проводились с 29 по 30 апреля в спорткомплексе «Текстильщик» в спортивном зале 60 * 30 метров на ковре площадью 10*10 ( рабочая зона 8*8) и боевой дорожке 2 * 16 . Раздевалки туалеты канализация и освещение в рабочем состоянии. Вентиляция обеспечивала троекратный обмен воздуха в час. Температура в помещении +20 градусов. Перед открытием турнира выступили Заместитель ИГО ИРО ВФСО « Динамо» , представитель Ивановского отделения приемной В.В.Путина,  ветераны и сотрудники подразделений специального назначения ВДВ, МВД, наркополиции, УФСИН, представители православного духовенства    В соревнованиях приняли участие 75 спортсменов их Иваново, Костромы , Вичуги, Шуи, Кинешмы и Санкт-Петербурга, Москвы и Ярославля.

 В виде «Спортивный бой на карабинах» проведено 40 поединков. 

В виде «Спортивная рукопашная схватка» проведено 72 поединка, которые закончились:чистой победой- 18 (нокаут-3, болевой прием-5, удушающий прием-1, с явным преимуществом-4 , снятием с боя врачом-5),по баллам -48,с незначительным преимуществом-14 

  Медицинская бригада работала четко быстро и профессионально.   

Победители и призеры награждены  медалями и дипломами соответствующих степеней. Лучшие бойцы отмечены специальными призами. Соревнования освещались региональными телекомпаниями. 

                                                     Главный судья                          Лавров М.А.

                Открытое первенство Ивановской области по 
                Русскому боевому искусству-рукопашъсреди юношей

22 октября 2011 года                                                   г. Иваново
                           Личные результаты 15-16 лет

                                            48 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Денисов Алесандр
	     0
	      1
	    9
	    9
	    1

	Ахмедов Агиль
	     2
	      3
	    4
	    6
	    2

	Курбанов Ванибег
	     0
	      2
	     4
	    4
	    3

	Федотов Максим
	      0
	      4
	     1
	     1
	    4


                         Личные результаты 15-16 лет

                                            52 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Пирузян Айказ
	     11
	      2
	    6
	    17
	    1

	Мышакин Иван
	     0
	      1
	    8
	    8
	    2

	Овсепян Артур
	     0
	      3
	     6
	    6
	    3

	Лобанов Максим
	      0
	      4
	     0
	     0
	    4


                                                  Главный судья                       Лавров М.А.
              Открытое первенство Ивановской области по 

                Русскому боевому искусству-рукопашъ среди юношей

22 Октября 2011 года                                                   г. Иваново
                           Личные результаты 15-16 лет

                                            56 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Кирник Дмитрий
	     2
	      2
	    7
	    9
	    1

	Мольков Павел
	     0
	      1
	    7
	    7
	    2

	Осьминин Владислав
	     0
	      3
	     5
	    5
	    3

	Новиков Алексей
	     0
	      4
	     1
	     1
	     4


                                                60 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	 Субботин Илья
	     12
	      4
	    1
	    13
	    1

	 Лисин Эдуард
	     1
	      3
	    10
	    11
	    2

	Авдеев Артем
	     1
	      1
	     8
	    9
	    3

	Сарапулов Иван
	      0
	      2
	     9
	     9
	    4

	Авагян Мартун
	      0
	      5-6
	     2
	     2
	    5

	Жамгарян Рубен
	       1
	      5-6
	     0
	      1
	    6


                                                  Главный судья                       Лавров М.А.
              Открытое первенство Ивановской области по 

                Русскому боевому искусству среди юношей

22 октября 2011 года                                                   г. Иваново
                           Личные результаты 15-16 лет

                                            64 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Печищев Артем
	     5
	      1
	    7
	    12
	    1

	Тазов Артем
	     1
	      3
	    7
	    8
	    2

	Иванов Антон
	     0
	      4
	    5
	    5
	    3

	Ажурлаев Магомед
	     0
	      2
	    4
	    4
	    4

	Вдовиченко Дмитрий
	    4
	     5-6
	    0
	    4
	    5

	Можаев Александр
	    0
	      5-6
	    2
	    2
	    6


                                            72 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Мольков Александр
	     0
	      1
	    10
	    10
	    1

	Борисов Николай
	     7
	      2
	    3
	    10
	    2

	Попов Эдуард
	     0
	      3
	    7
	    7
	    3

	Воркуев Михаил
	     0
	      4
	    0
	    0
	    4


                                                  Главный судья                       Лавров М.А.
              Открытое первенство Ивановской области по 

                Русскому боевому искусству среди юношей

22 октября 2011 года                                                   г. Иваново
                           Личные результаты 15-16 лет

                                            свыше72 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Власов Юрий
	     0
	      1
	    10
	    10
	    1

	Козлов Александр
	     3
	      2
	    3
	     6
	    2

	Нэдо Александр
	     1
	      3
	     5
	    6
	    3

	Митин Александр
	      0
	      4
	     0
	     0
	    4


                                                     Главный судья                       Лавров М.А.
              Открытое первенство Ивановской области по 

                Русскому боевому искусству-рукопашъ среди юношей

    22 октября  2011 года                                                   г. Иваново
                           Личные результаты 15-16 лет

                                              68 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Авдеев Илья
	     11
	      1
	    15
	    26
	   1

	Николенко Андрей
	      9
	      3
	     9
	    18
	   2

	Байкин Максим
	      7
	      4
	     9
	     16    
	   3

	Смирнов Алексей
	    0
	      3
	    14
	      14
	   4

	Лановенко Михаил
	    12
	     9-12
	    0
	      12
	   5

	Иванов Виталий
	    3
	     5-8
	    8
	       11
	   6

	Коваженков Дмитрий
	    0
	     5-8
	     5
	        5
	   7-8

	Овченков Владимир
	     0
	      5-8
	     5
	        5
	   7-8

	Гахрамонов Ильхан
	     0
	      5-8
	    5
	        5
	   7-9

	Жохов Александр
	     1
	      9-12
	    0
	        1
	    10

	Сибиркин Кирилл
	     0
	      9-12
	    0
	        0
	   11-12

	Антонов Тимофей
	     0
	      9-12
	    0
	        0
	   11-12


                             Главный судья                       Лавров М.А.
              Открытое первенство Ивановской области по 

                Русскому боевому искусству-рукопашъ среди юношей

22 октября 2011 года                                                   г.Иваново
                           Личные результаты 17-18 лет

                                            55 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

Видам

	Дидушин Виталий
	     11
	      1
	    8
	    19
	    1

	Исмаилов Руслан
	     0
	      2
	    5
	    5
	    2

	Белковский Евгений
	     0
	      3
	    5
	    5
	    3

	Афонин Никита
	     0
	      4
	    2
	    2
	    4


                                                65 кг
	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Соколов Сергей
	     1
	      1
	    13
	    14
	    1

	Мкртычан Рубик
	     12
	      5-8
	    2
	    14
	    2

	Тихомиров Алексей
	     0
	      2
	     10
	    10
	    3

	Жиделев Дмитрий
	      0
	      3
	     8
	     8
	    4

	Карпов
	      0
	      4
	      5
	      5
	    5

	Казакевич Григорий
	     2
	      5-8
	      2
	      4
	    6

	Молош Матвей
	     1
	      5-8
	      1
	      2
	    7

	Эскендеров Зейдулах
	      0
	      5-8
	      2
	      2
	    8


                                                  Главный судья                       Лавров М.А.
              Открытое первенство Ивановской области по 

                Русскому боевому искусству-рукопашъ среди юношей

22 октября 2011 года                                                   г. Иваново
                           Личные результаты 17-18 лет

                                            60 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Терминов Никита
	    12
	      1
	    8
	    20
	    1

	Сэндык Вадим
	    2
	      2
	    6
	    8
	    2

	Никифоров Максим
	    2
	       3
	    5
	     7
	    3

	Рекечинский Игорь
	    6
	       5
	    0
	     6
	    4

	Менгалиев Сергей
	     0
	       4
	    0
	     0
	     5


                                                 70 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

Видам

	Бауетдинов Азиз
	     0
	      1
	    7
	    7
	    1

	Давтян Артем
	     0
	      3
	    5
	    5
	    2

	Кузнецов Максим
	     0
	      2
	    4
	    4
	    3

	Берлизов Александр
	     1
	      4
	    3
	    4
	    4


                                    Главный судья                       Лавров М.А.
              Открытое первенство Ивановской области по 

                Русскому боевому искусству-рукопашъ среди юношей

22 октября 2011 года                                                   г. Иваново
                           Личные результаты 17-18 лет

                                            75кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Эскендеров Мурадхан
	     0
	      3
	    9
	    9
	    1

	Мелецкий Александр
	     3
	      3
	    6
	    9
	    2

	Манюков Кирилл
	     5
	      4
	     2
	    7
	    3

	Ковалев Иван
	     0
	      2
	     3
	     3
	    4


                                               85кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Амендт Павел
	     5
	      2
	    7
	    12
	    1

	Гераськов Вадим
	     0
	      1
	    7
	    7
	    2

	Смирнов Алексей
	     1
	      3
	     1
	    2
	    3


                                             75кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Голубев Владимир
	     5
	      1
	    4
	    9
	    1

	Лукичев Юрий
	     0
	      2
	    1
	    1
	    2


                                                  Главный судья                       Лавров М.А.
